2021年３月 26日

各 位

会 社 名 三 光 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 石井  正和

 （コード番号 ７９２２）

問合せ先責任者
取 締 役

執 行 役 員
阿 部 雅 弘

 （電話番号 03-3403-8134）

業績予想および期末配当予想に関するお知らせ

当社は、新型コロナウイルス感染症による影響等により「2020 年３月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」

において 2020年５月 26日に未定として公表いたしました 2021年３月期の業績予想および期末配当予想

について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想について

（1）2021 年３月期通期連結業績予想数値（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回発表予想（Ｂ） 11,060 5 △4 △234 △37.79

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増減率(％) ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

（2020 年３月期）
10,624 △24 △8 △393 △63.55

（2）2021 年３月期通期個別業績予想数値（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回発表予想（Ｂ） 9,985 △10 25 △275 △44.41

増減額（Ｂ－Ａ） ―  ― ―  ―

増減率(％) ―  ―  ―  ―

(ご参考)前期実績

（2020 年３月期）
9,987 115 119 △531 △85.78

（3）理由

2021 年３月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症による世界経済及び当

社業績に与える影響を踏まえ、合理的な算定が困難であることから未定とさせていただいてお

りましたが、この度、現時点で入手可能な情報に基づき業績予想を算定いたしましたのでお知

らせいたします。

 個別業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症における政府による２度の緊急事

態宣言に伴い企業活動を大きく縮小せざるを得ない状況下、積極的な営業展開を行い売上は前

年並を維持いたしましたが、利益に関しては収益性の低い案件の受注により減益となる見込み

です。

 連結業績におきましては海外子会社の所在する地域において新型コロナウイルス感染症の影

響を受け、大幅に活動が制限される中、大型案件の受注確保、アセアンへの製造拠点のシフト

等により、業績は堅調に推移し売上、利益ともに前期を上回る見込みです。

 12 月 28 日に公表いたしました「（開示事項の経過）タイ連結子会社の工場閉鎖及びベトナム

子会社の解散及び精算に関するお知らせ」において経済保証金等の特別損失の金額等、業績に

及ぼす影響につきまして、この度現時点で入手可能な情報に基づき特別損失金額を算定いたし

ました。金額は少額であり、当社業績に与える影響は軽微であると考えております。

２．2021 年３月期の配当予想について

年間配当金

第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

前回予想（2020 年５月 26 日発表）
円 銭

―

 円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

今回修正予想    5.00 円 5.00 円

当期実績 ―  0.00 円 ― ― ―

前期実績(2020 年３月期) ― 0.00 円  ― 5.00 円 5.00 円

注）2020 年３月期の期末配当額につきましては５円（普通配当３円、記念配当２円）であります。

理由

2021 年３月期の配当予想につきましては、未定としておりましたが、現段階で入手可能な情報

や予測等に基づき、通期業績予想を算定したことに伴い、期末配当を算定いたしました。

（注）上記予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は今後の種々の要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上